

**Lucrari de repara?ie a
acoperi?ului la depozitul de
pastrare a fainei**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de repara?ie a acoperi?ului la depozitul de pastrare a fainei

Valoarea de deviz 290 055,84 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	45,000	49,90 46,90	2 245,50 2 110,50
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) ridicarea materialelor	t	4,000	106,21 106,21	424,85 424,85
3	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,000	38,24 38,24	152,95 152,95
Total Lucrari de demontare						2 823,30
Inclusiv salariu						2 688,30
		2. Lucrari de constructie				
4	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (praimer), in 2 straturi	m2	640,000	23,00 2,80	14 720,64 1 792,00
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale EPP si EKP	m2	640,000	249,17 47,60	159 469,26 30 464,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCE27A	Gura de scurgere la acoperisuri si terase	buc	2,000	62,67 14,00	125,34 28,00
7	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, aeratore (aplicativ de inclus doare aeratoarele)	buc	8,000	478,27 157,50	3 826,16 1 260,00

Total Lucrari de constructie						178 141,40
Inclusiv salariu						33 544,00

Cheltuieli directe	lei	180 964,70
Asigurari sociale	24,00 %	8 695,75
Transport materiale	5,00 %	6 781,10
Cheltuieli de manipulare-depozitare	2,00 %	2 712,44
Total	100,00 +	199 153,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 877,32
Total	100,00 +	228 031,31
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 681,89
Total	100,00 +	241 713,20
TVA	20,00 %	48 342,64

Total deviz: **290 055,84**
Inclusiv salariu **36 232,30**

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Franzeluta SA)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de repara?ie a
acoperi?ului la depozitul de
pastrare a fainei**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de repara?ie a acoperi?ului la depozitul de pastrare a fainei

Valoarea de deviz 290 055,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,000	84,97	84,97
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	313,600	70,00	21 952,00
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	37,430	70,00	2 620,10
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,800	84,97	152,95
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,320	70,00	11 082,40
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,000	84,97	339,88
		Total manopera				36 232,30

Materiale:

1.	1001	Membrana Bituminoasa EPP 3kg/m2	m2	772,800	60,23	46 545,74
2.	1002	Membrane bituminoase EKP 4kg/m2	m2	772,800	85,60	66 151,68
3.	1002	Gura de scurgere	buc	0,000	1 250,00	0,00
4.	1003	Aeratore	buc	8,240	265,00	2 183,60
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	64,000	12,00	768,00
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,032	1 200,00	38,40
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,412	24,60	10,14
8.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	192,000	26,30	5 049,60
9.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,813	26,50	48,04
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	403,200	18,50	7 459,20
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	224,000	31,20	6 988,80
12.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	9,064	31,20	282,80
13.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,813	6,50	11,78
14.	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,432	30,00	12,96
15.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,076	30,00	2,28
16.	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	1,836	30,00	55,08
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,108	8,00	0,86
18.	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,432	30,00	12,96
		Total materiale de construcții				135 621,92

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	128,000	55,63	7 120,64
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	30,00	1,20
				0,120	45,00	5,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,128	45,00	5,76
				2,700	50,00	135,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,400	45,00	1 728,00
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,840	122,00	102,48
6.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,300	40,00	12,00
		Total utilaje de construcții				9 110,48

Total:

Cheltuieli directe	lei	180 964,70
Asigurari sociale	24,00 %	8 695,75

Transport materiale	5,00 %	6 781,10
Cheltuieli de manipulare-depozitare	2,00 %	2 712,44
Total	100,00 +	199 153,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 877,32
Total	100,00 +	228 031,31
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 681,89
Total	100,00 +	241 713,20
TVA	20,00 %	48 342,64

Total deviz:

290 055,84

Intocmit _____ ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Franzeluta SA)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Franzeluta SA

**Lucrari de repara?ie a acoperi?ului la depozitul de
pastrare a fainei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de repara?ie a acoperi?ului la depozitul de pastrare a fainei (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			49,90 46,90
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	70,00	32,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
2	RpCU09	Transporturi cu mijloace manuale	t			106,21

1	2	3	4	5	6	7
	C	prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) ridicarea materialelor				106,21
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
3	TrI1AA0 2C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			38,24 38,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		2. Lucrari de constructie				
4	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (praimer), in 2 straturi	m2			23,00 2,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,3500	31,20	10,92
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 200,00	0,06
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	12,00	1,20
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	26,30	7,89
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	45,00	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	122,00	0,12
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale EPP si EKP	m2			249,17 47,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	1002	Membrane bituminoase EKP 4kg/m2	m2	1,1500	85,60	103,36
	232021620	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,65

1	2	3	4	5	6	7
	1058					
	1001	Membrana Bituminoasa EPP 3kg/m2	m2	1,1500	60,23	72,73
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	55,63	11,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,70
6	RpCE27 A	Gura de scurgere la acoperisuri si terase	buc			62,67 14,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	70,00	9,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	70,00	4,20
	1002	Gura de scurgere	buc	0,0000	1 250,00	0,00
	273411380 5920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	0,8500	30,00	27,54
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0350	30,00	1,14
	271040370 0118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,2000	30,00	6,48
	287313200 5341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,2000	30,00	6,48
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	8,00	0,43
	311050000 2402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,1500	40,00	6,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
7	RpCE26 A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, aeratore (aplicativ de inclus doare aeratoarele)	buc			478,27 157,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	2,0000	70,00	140,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	31,20	35,35
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	6,50	1,47
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	26,50	6,00
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	24,60	1,27
	1003	Aeratore	buc	1,0000	265,00	272,95
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	122,00	3,05

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Franzeluta SA)

(funcția, semnătura)